6

[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от   22.12.2023 г.                                                                                                   № 91
посёлок Советский
Об определении специально отведенных мест и
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Поселкового сельского поселения
Тимашевского района

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ           «О статусе сенатора Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации»,            п о с т а н о в л я ю:
1. Определить перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района (приложение № 1).
2. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).
3. Определить ведущего специалиста МКУ «ФРУ» Поселкового сельского поселения Тимашевского района Сергачеву Л.Ю. ответственным за принятие и рассмотрение поданных заявлений о проведении встреч депутатов с избирателями.
4. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района (Ляшко Н.М.):
4.1. Обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Поселковая СЦКС» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 24 и МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 34;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего постановления в здании администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос.Советский, ул.Ленина, 19.
4.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Поселкового сельского поселения Тимашевского района Корж Т.Д.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                             Н.И. Желтобрюхова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Поселкового сельского поселения Тимашевского района
от _______________ № ______

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
специально отведенных мест и помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района

1. Зал муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселковая сельская централизованная клубная система», Тимашевский район, пос.Советский, ул. Ленина, 24.
2. Площадка перед зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселковая сельская централизованная клубная система», Тимашевский район, пос.Советский, ул. Ленина, 24.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                             Н.И. Желтобрюхова

Приложение№ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Поселкового сельского поселения Тимашевского района
от__________ № ____________

ПОРЯДОК
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
[bookmark: Par57]
1. Настоящий Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории  Поселкового сельского поселения Тимашевского района  (далее - Порядок) определяет процедуру предоставления помещений находящихся в муниципальной собственности Поселкового сельского поселения Тимашевского района, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям, переданных в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Краснодарского края, Совета муниципального образования Тимашевский район, Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района сельского поселения с избирателями с целью информирования их о своей деятельности и выражения избирателями пожеланий депутату относительно осуществления его деятельности и деятельности представительного органа, в состав которого он входит (далее - депутаты, встреча).
2. В случае проведения встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, использование специально отведенных мест и помещений осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 г.                            № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», требованиями санитарных норм и правил, правил пожарной безопасности, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, а также регламентом проведения публичного мероприятия.
3. Правила, установленные Порядком, являются обязательными для исполнения руководителями муниципальных учреждений (муниципальных предприятий), в оперативном управлении (хозяйственном ведении) которых находятся помещения для проведения встреч депутатов с избирателями.
4. Помещение для встречи депутата с избирателями (далее ‒ помещение) предоставляется безвозмездно на основании письменного заявления депутата.
 5. В заявлении указываются:
1) фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте жительства или пребывания, адрес электронной почты и номер телефона;
2) место проведения встречи с избирателями;
3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;
4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;
5) намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи.
6. Письменное заявление депутата направляется в администрацию Поселкового сельского поселения Тимашевского района (далее ‒ администрация) не позднее 10 дней до даты проведения встречи. Заявление подается депутатом лично с приложением копии документа, подтверждающего статус депутата, или доверенным лицом (уполномоченным представителем) депутата с приложением копии документа, подтверждающего статус депутата, а также документов, подтверждающих основания представления интересов депутата.
7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что проведение встречи не помешает рабочему процессу (исходя из графика работы организации, учреждения, в ведении которого находится помещение для проведения встречи).
8. Администрация в течение одного рабочего дня со дня поступления заявления направляет запрос руководителю муниципального учреждения (муниципального предприятия), в ведении которого находится помещение. В течение одного рабочего дня со дня поступления запроса руководитель муниципального учреждения (муниципального предприятия), в ведении которого находится помещение, информирует администрацию о возможности предоставления помещения в указанные в запросе дату и время.
9. Испрашиваемое помещение предоставляется депутату, если на указанную им дату оно не было предоставлено иному депутату или не было задействовано при проведении мероприятия предприятия или учреждения (организации), в ведении которого находится.
10. Администрация в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления уведомляет депутата о результатах его рассмотрения. В уведомление включается информация о ближайшем свободном дне (времени) использования депутатом помещения, если в испрашиваемые дату, время уже запланировано проведение иного мероприятия.
Информирование осуществляется путем направления сообщения на указанный в заявлении о предоставлении помещения адрес электронной почты или номер телефона, либо любым иным способом, указанным в заявлении.
11. Администрация Поселкового сельского поселения Тимашевского района информирует депутата о невозможности предоставления специально отведенного места или помещения при наличии одного из следующих оснований:
указанное в заявлении помещение не включено в соответствующий перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями;
заявление о предоставлении помещения подано с нарушением срока, предусмотренного пунктом 6 настоящего Порядка;
заявление о предоставлении помещения не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 5 настоящего Порядка.
12. Администрация обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявлений администрацией. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам. В этом случае депутатами подается совместное заявление.
13. В случае невозможности предоставления помещения депутату на конкретную дату или время, оно предоставляется ему на таких же условиях в иной день или время. В случае согласия депутата на изменение даты или времени встречи, им подается новое заявление.
14.  В случае отказа депутата от использования помещения для проведения встречи с избирателями, он обязан проинформировать администрацию о принятом решении не позднее, чем за один рабочий день до дня проведения мероприятия.
15. Депутаты обеспечивают сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

[bookmark: P50]Глав Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                            Н.И. Желтобрюхова

image1.jpeg